



Råstofstyrelsen

Postbox 930

3900 Nuuk

mlsa@nanoq.gl

Nuuk 28. maj 2015

Høringssvar fra Inuit Circumpolar Council i forbindelse med ”Høring af VSB- og VVM-redegørelse vedrørende Hudson Resources ansøgning om udnyttelse af Anorthosit ved Qaqortorsuaq i Midtgrønland”

Inuit Circumpolar Council – Greenland (ICC) takker for muligheden for at afgive høringssvar mht. ovennævnte redegørelser.

ICC's sekretariat har med interesse studeret de allerede afgivne høringssvar, og bidt specielt mærke i de af Departementet for Natur, Miljø og Justitsområdet og Flemming Hybholt fremsendte svar. Særligt bemærkningerne om blisgås, dens status og forårsrastepladser bør give anledning til et yderligere studie af denne moderat truede fugleart, som er en national ansvarsart.

ICC støtter generelt at brugen af fornybare energiresourcer fremmes, også i forbindelse med råstofprojekter. Det synes oplagt, under forudsætning af at Anorthosit-projektet som indikeret får en rimelig lang levetid, at mulighederne for kraftforsyning fra vandkraft undersøges grundigt.

I relation til afsnittet om beskæftigelse af lokal arbejdskraft, skal ICC anbefale at der specielt fokuseres på den del af arbejdsstyrken, som ellers ikke umiddelbart står for at blive ansat ved mineprojekter. Det er en almindelig antagelse, at de nuværende arbejdsløse henholdsvis uddannelsesløse, står i første række til en ansættelse ved et mineprojekt. Derfor er det efter ICC's opfattelse en opgave som der bør fokuseres på, i et tæt samarbejde mellem selskaberne og de offentlige myndigheder.



Udover disse indledende og generelle bemærkninger, vil ICC tillade sig at vende tilbage til sagen ifm., høringsrunden om de kommende redegørelser og rapporter.

Afslutningsvis skal ICC også bemærke, at det grundet de faldende offentlige tilskud til organisationen og dermed begrænsede ressourcer, kan være vanskeligt at gå minutiøst til værks, når vi modtager det omfattende og til tider teknisk komplicerede høringsmateriale, ved især råstofprojekter.

Med venlig hilsen

Hjalmar Dahl

President – ICC Greenland